
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.245  15Quinta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N°. 02 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ADNA AMORIM DA COSTA CAMPOS, matrícula nº 5144680-1, cargo 
de químico industrial, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessen-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 25/09/2004 a 
24/09/2007, no período de 02/04/2023 a 31/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 893225
PORTARIA N°. 03 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ADNA AMORIM DA COSTA CAMPOS, matrícula nº 5144680-1, cargo 
de químico industrial, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessen-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 25/09/2007 a 
24/09/2010, no período de 31/08/2023 a 29/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 893226
PORTARIA N°. 04 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ADNA AMORIM DA COSTA CAMPOS, matrícula nº 5144680-1, cargo 
de químico industrial, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessen-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 25/09/2010 a 
24/09/2013, no período de 30/10/2023 a 28/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 893227

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 01 DE 03 DE JANEIRO DE 2023.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) ser-
vidor (a) EDINA ARAUJO GONÇALVES, CARGO: Médico veterinário, lota-
do(a) no 5º CRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
19/07/2006 a 18/07/2009.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 15/02/2023 a 16/03/2023,  no total de 30 (TRIN-
TA) dias, matricula nº 57174483/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BRÍGIDA COSTA DA SILVA
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA
MAT.5968804-1

Protocolo: 893231

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 959/2022–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em Exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designados através do Decreto Governamental de 
10 de Novembro de 2022, publicado no DOE nº 35.185 de 11 de Novembro de 
2022 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, en-
fermeira, matrícula: 8001378/1-HOL, e no seu impedimento, a servidora 
VIVIANE CRISTINY BEZERRA DOS REIS DE FARIAS, enfermeira, matrícula: 
5890434/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Bloco Cirúrgico do Hospi-

tal Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 
172/2022 – HOL, firmado com a empresa ULTRA EMPREENDIMENTOS CO-
MERCIAIS, cujo objeto é a aquisição de quatro (04) carros em inox para 
transporte de materiais cirúrgicos, no período de 12 (doze) meses. Proces-
so nº 2022/1283548.
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 893036

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 172/2022-HOL
Objeto: Aquisição de quatro (04) carros em inox para transporte de ma-
teriais cirúrgicos.
Valor Global: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)
Data Assinatura: 27/12/2022
Vigência: 27/12/2022 a 26/12/2023
Pregão nº 180/2022 – Processo nº 2022/1283548
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: ULTRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, com sede na 
Rua Aluisio de Azevedo, n º 343 - Bairro Vargem Grande - Pinhais/PR - 
CEP: 83.321-270, TEL: : (41) 4113 - 0789 - E-mail: comercial@ultraeem-
prendimentos.com.br / cintiaelaine.luciano@gmail.com, inscrita no CNPJ 
sob o nº 46.077.082/0001-73.
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 893034

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 010/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade 
do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2022/1444061 de 
09/11/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 01/01/2023, de 
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário – 
base, a servidora MAIARA ROBERTA DOS PASSOS LIMA, Auxiliar Operacional, 
matrícula n° 57196851/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da 
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do (a) servidor (a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de janeiro de 2023.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 893105

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022
Processo 2022/517057 - Pregão nº 078/2022 - Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço médico radiologista intervencionis-
ta para exames de ultrassonografia com doppler e execução de procedi-
mentos de punções e biópsias guiadas por ltrassonografia, para atender os 
pacientes internados e ambulatoriais, contemplando todas as faixas etárias 
e perfis, usuários do Sistema Único de Saúde (SUS).
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 078/2022, relativo ao processo em refe-
rência, sendo vencedora a empresa a seguir:
Empresa vencedora: AVELAR E REALE SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 11.207.221/0001-51
Valor total R$ 414.765,00
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente do Núcleo Permanente de Licitações, em exercício / FSCMP

Protocolo: 893033
RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022
Processo 2022/261679 - Pregão SRP nº 036/2022 - Material de Higiene e 
Limpeza, Pilhas e Luvas em Borracha.
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 036/2022, relativo ao processo em 


